SVEUCILISTE U ZAGREBU
Fakultet politickih znanosti

LepuSi¢eva 6, 10000 Zagreb

Zagreb, 13. listopada 2009.

Izvedbeni nastavni plan za Poslijediplomski doktorski studij
.Komparativna politika“ u 2009/2010.

Prvi semestar

Prof. dr. sc. Mirjana Kasapovi¢
Metodologija komparativne politike: 30 sati 7 ECTS
dizajn i metode istrazivanja

Prof. dr. sc. Ivan Rimac
Metode istrazivanja politike 30 sati 7 ECTS

Prof. dr. sc. Tihomir Cipek
Demokratska tranzicija i povijesno naslijede: 30 sati 6 ECTS
slu¢aj Ceske, Poljske i Rusije

Doc. dr. sc. Goran Cular
Politicke stranke i stranacki sustavi u drzavama 30 sati 6 ECTS
Srednje i Jugoisto€ne Europe

Izborni kolegij iz drugih 6 ECTS
doktorskih programa

Ukupna nastava 90 sati 20 ECTS



Drugi semestar

Prof. dr. sc. Nenad ZakoSek

Prof. dr. sc. Tihomir Cipek

Diktature, demokracije i defektne
demokracije u Europi 20. i 21. stoljeca

Prof. dr. sc. Vladimir Vujéi¢
Politicka kultura i demokracija:
komparativni pristup

Prof. dr. sc. Tvrtko Jakovina
Krize u socijalizmu. Srednja i JugoistoCna
Europa od 1945. do 1991.

Prof. dr. sc. Nenad ZakoSek
Prof. dr. sc. Mirjana Kasapovi¢
PolitiCki sustavi i politika Srbije i
Bosne i Hercegovine

Izborni predmet iz drugih
doktorskih programa

30 sati

30 sati

30 sati

30 sati

7TECTS

7 ECTS

6 ECTS

6 ECTS

6 ECTS

Ukupna nastava

Treci semestar: Programski modul “Komparativne javne politike”

Prof. dr. sc. Zdravko Petak
Komparativne javne politike: pristupi

Prof. dr. sc. Ivan Grde8i¢
Vrednovanje javnih politika

Prof. dr. sc. Dagmar Radin
Komparativni zdravstveni sustavi

Prof. dr. sc. SiniSa Zrin§¢ak
Dr. sc. Paul Stubbs
Komparativne europske socijalne politike

Izborni predmet iz drugih
doktorskih programa

90 sati

30 sati

30 sati

30 sati

30 sati

20 ECTS

7 ECTS

7 ECTS

6 ECTS

6 ECTS

6 ECTS

Ukupna nastava

90 sati

20 ECTS



Treci semestar: Programski modul “Nacionalna sigurnost: komparativni pristup”

Prof. dr. sc. SiniSa Tatalovic¢

Prof. dr. sc. Anton Grizold

Prof. dr. sc. Vlatko Cvrtila

Komparativne sigurnosne politike 30 sati 7 ECTS

Prof. dr. sc. Sinisa Tatalovi¢
Prof. dr. sc. Vlatko Cvrtila
Republika Hrvatska i europska sigurnost 30 sati 7 ECTS

Prof. dr. Sinida Tatalovic¢
Komparativne politike reguliranja etni¢kih sukoba 30 sati 6 ECTS

Prof. dr. sc. Vlatko Cvrtila
Prof. dr. sc. Ljubica JeluSic¢
Policija, vojska i sigurnosne sluzbe 30 sati 6 ECTS

Izborni predmet iz drugih 6 ECTS
doktorskih programa

Ukupna nastava 90 sati 20 ECTS

Cetvrti, peti i $esti semestar

U Cetvrtom semestru pocinje studijski program koji se ne sastoji vise od nastave,
nego od istrazivackog rada polaznika u kojemu sudjeluju zajedno s nastavnicima. Tijekom ta
tri semestra polaznici moraju prikupiti 180 bodova ispunjavanjem obveznih i izbornih
aktivnosti. Cjeloviti pregled obveznih i izbornih aktivnosti te strukture bodovnog sustava
izloZzen je u potpoglavlju 3.3.

Obvezne i izborne aktivnosti i njihovo bodovanje

Obvezne aktivnosti ECTS
Ispiti iz obveznih predmeta 42
Ispiti iz izbornih predmeta 18
Seminarski rad iz metodologije istrazivanja 5

s podrucja disertacije

Nacrt znanstvenog istrazivanja s podrucja disertacije 5
Pojedinagne konzultacije s mentorom 8
Obuhvatni doktorski ispit iz komparativne politike 12



Izrada zavrdnoga nacrta doktorske disertacije i obrana
pred stru¢nim povjerenstvom na doktorskoj konferenciji

15

Izrada i obrana doktorske disertacije 45
Ukupno 150
Izborne aktivnosti ECTS
Objavljivanje autorskoga ili koautorskog rada u 15
znanstvenom Casopisu ili drugoj znanstvenoj publikaciji

Prezentacija autorskoga ili koautorskoga znanstvenog 4
rada na znanstvenoj radionici ili tribini Odsjeka za

komparativnu politiku, znanstveno-istraZivackog programa

“Hrvatska politika u komparativnoj perspektivi” ili Hrvatskoga

politoloSkog drustva

Sudjelovanje na znanstvenom skupu s vlastitim 6
izlaganjem u Hrvatskoj

Sudjelovanjem na znanstvenom skupu s vlastitim 10
izlaganjem u inozemstvu

Sudjelovanje u prediplomskoj nastavi 5
Sudjelovanje u radu ljetnih Skola ili teCajeva 10
iz komparativne politike ili politiCke znanosti

u zemlji ili inozemstvu (jedna Skola ili te¢aj = 10 ECTS,

dvije Skole ili teCaja = 20 ECTS itd.)

Ukupno 50



